
گزارش

»فرزند ایران« به وطن بازگشت
محمدعلی اسلامی ندوشن پس از چند سال دوری 
از ایران به وطن بازگشــت؛ این بار اما پیکرش برای 

وداع و آرام گرفتن در خاک سرزمین مادری.
به گزارش ایسنا، پیکر چهره مطرح فرهنگ و ادب 
ایران که سال گذشته در کانادا از دنیا رفت، دیروز 
به فرودگاه امام خمینی رسید و مورد استقبال قرار 
گرفت. در مراسم اســتقبال از محمدعلی اسلامی 
ندوشن، علاوه بر نمایندگان  خانواده او و محمدجواد 
حق شناس به عنوان وکیل خانواده، محمود شالویی 
- رئیــس انجمن آثار و مفاخــر فرهنگی -، نیکنام 
حســینی پور و نمایندگانی از ســوی مــردم یزد، 

ندوشن و نیشابور نیز حضور داشتند.
محمدعلی اســلامی ندوشــن - شــاعر، نویسنده، 
پژوهشــگر و مترجم - که چند ســال پیش برای 
دیدار بــا فرزندانش به کانادا رفــت و بعد به خاطر 
عوارض کهولت ســن و کرونا آن جا ماندگار شــد، 
پنجم اردیبهشــت ســال گذشــته چشــم از دنیا 
فروبست و خانواده پیکرش را همان جا به امانت به 
خاک ســپردند تا در فرصت مناسب، طبق وصیت 
خودش به ایــران برگردد و در نیشــابور در جوار 
آرامگاه عطار و خیام آرام گیرد؛ هرچند زادگاهش 
یزد بود و از ندوشــن برخاسته بود. حالا البته قرار 
اســت هم با ندوشن و یزد وداع کند، با خانه پدری 
که آن را وقف کرده و دبیرســتان محل تحصیلش، 
هم با تهران که سال ها در آن زندگی و کار کرد، از 
دانشــگاه تهران تا موسسه اطلاعات. امروز دوشنبه 
ســاعت ٨ صبح، پیکر اســلامی ندوشــن از محل 
دانشکده ادبیات تا دانشکده حقوق تشییع می شود 
و ســاعت ٩:٣٠ صبح همان روز مراسم بزرگداشت 
او در ســالن حجت الاســلام دعایی در موسســه 
اطلاعات با خواندن پیامی از دکتر شــیرین بیانی 
)همســر اسلامی ندوشن( و ســخنرانی تعدادی از 
استادان حوزه فرهنگ و هنر برگزار و نماز بر پیکر 
استاد خوانده می شــود. در ادامه ساعت ١٠ صبحِ 
روز سه شــنبه، پیکر اسلامی ندوشن در دبیرستان 
ایرانشــهر )محل تحصیل او( تشــییع می شــود و 
سخنران این مراســم میرجلال الدین کزازی است. 
ســاعت ٢ بعدازظهر نیز پیکر او به سمت ندوشن 
تشــییع می شود و مردم در میدان اسلامی ندوشن 
از او استقبال می کنند و بعد پیکرش به سمت خانه 
فرهنگی که او وقف کرده  است )خانه پدری اسلامی 
ندوشن( منتقل می شود. در نهایت، پنجشنبه دوم 
آذرماه مراسم تشییع و خاکسپاری اسلامی ندوشن 
در نیشــابور انجام می شود. آیین تشییع  از ساعت 
١٠ صبح و از آرامگاه خیام آغاز و پیکر به ســمت 
آرامگاه عطار منتقل می شود و طبق وصیت نامه اش 
در شــهر نیشابور که به عنوان بلاکشیده ترین شهر 
از آن نام  برده  اســت، به خاک ســپرده می شــود. 
ساعت ۵ بعدازظهر پنجشنبه نیز در سالن عمومی 
فرهنگسرای نیشــابور مراسم بزرگداشتی با حضور 
مهمانانی از دانشگاه و مشهد، تعدادی از شاعران و 
نویسندگان خراســان و خواندن پیام شیرین بیانی 

برگزار می شود.
برخی از کتاب های محمدعلی اســلامی ندوشــن 
عبارت اند از: »ماجرای  پایان ناپذیر حافظ«، »چهار 
ســخنگوی  وجدان  ایــران«، »تأمّــل  در حافظ«، 
»زندگی  و مرگ  پهلوانان  در شــاهنامه«، »داستان  
داستان ها«، »سرو ســایه فکن«، »ایران  و جهان  از 

نگاه  شاهنامه«، »نامه  نامور«و...

 فجر چهل ودوم 
 تنها دو روز در انتظار فیلمسازان

امکان ثبت نام آثار بخش ملی و بین الملل چهل و 
دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر تا پایان روز 

سه شنبه ٣٠ آبان ماه ادامه خواهد داشت.
ثبت نام بخش بین الملل جشــنواره چهل و دوم از 
اول مهــر و بخش ملی از ابتدای آبان آغاز شــده و 
این دسترســی برای متقاضیان حضور تا پایان سه 
شــنبه )٣٠ آبان( فراهم اســت و این زمان تمدید 
نخواهد شــد. طبق فراخوان منتشــر شــده این 
دوره از جشــنواره در تاریخ ٢١ شهریور، فیلم های 
بلند داســتانی که دارای پروانه ســاخت یا نمایش 
سینمایی از سازمان امور سینمایی و سمعی بصری 
باشند و تا قبل از بهمن ١۴٠٢ اکران عمومی نشده 
و در ســامانه های نمایش درخواســتی به صورت 
آنلاین و رســانه ملی به نمایش درنیامده باشند و 
همچنین در ادوار گذشته جشنواره فیلم فجر مورد 
بازبینی هیات انتخاب قرار نگرفته باشــند، مجاز به 

حضور در بخش سودای سیمرغ خواهند بود.
تمامــی فیلم های متقاضی شــرکت در هر یک از 
بخش های جشنواره، باید قبل از پایان مهلت مقرر 
 )fajrfilmfestival.com( در سامانه جشــنواره
ثبت نام کنند. چهل و دومین جشــنواره بین المللی 
فیلم فجر ١٢ تا ٢٢ بهمن ماه سال جاری به دبیری 

مجتبی امینی برگزار می شود.

 صدای علیرضا قربانی 
در استرالیا طنین انداز می شود

علیرضا قربانی پس از اجرای کنسرت هایش در اروپا 
اواخر ماه ژانویه میلادی به استرالیا می رود.

علیرضا قربانی پس از کنســرت های اروپا، در سال 
جدید میــلادی میزبان علاقه مندان در اســترالیا 
خواهد بود.نخســتین اجرای اســترالیا شنبه ٢۷ 
ژانویه ٢٠٢۴ در ســالن مجلل اپرای سیدنی است 
و به زودی اطلاعات کنســرت در شــهرهای دیگر 
اســترالیا همچون ملبورن، بریزبن و پرت نیز اعلام 
خواهد شد. بلیت فروشــی کنسرت قربانی در شهر 
ســیدنی از روز چهارشــنبه ١۵ نوامبر ٢٠٢٣ آغاز 
شده که با استقبال ایرانیان مقیم این کشور همراه 

بوده است.

اخبــــار

مهدی حامدسقائیان دبیر چهل و دومین جشنواره تئاتر فجر با وجو اینکه هزینه 
گروه های خارجی را در این رویداد بســیار بالا توصیف می کند تاکید می کند که 
»نمیگذارم آثار ضعیف به هیچ وجه در جشــنواره تئاتر فجر اجرا بشــوند و بنا بر 

اجرای آثار خوبی است که برای شرکت در جشنوراه اعلام امادگی می کنند«.
جشنواره تئاتر فجر یکی از مهم ترین جشنواره های تئاتر کشور است، جشنواره ای 
که حتی شــاید ویتریــن تئاتر ایران در عرصه بین المللی باشد.جشــنواره  ای که 
حــالا در چهل ودومین دوره خود قرار دارد ، این جشــنواره روند برگزاری خود را 
از دوره پیشــین تغییر داده تا رونقی دوباره به آن ببخشد، مطابق با این تغییرات 
جشــنواره های تئاتر فجر از برآیند به مکانی برای آثار اجرا نشده تبدیل شدند تا 

مسابقه تئاتر ایران جذابیت بیشتری پیدا کند.
به همین مناســبت فارس با مهدی حامدســقائیان گفت وگو کرده تا از شــرایط 

جشنواره تئاتر فجر چندی قبل از شروع آن علاقه مندان را آگاه کند.
***

* شرایط اســتقبال از بخش های مختلف جشنواره تا امروز چطور 
بوده، آیا گروه های تئاتری از بخش های مختلف استقبال کرده اند؟

باید اذعان کنم که واقعا شــرایط اســتقبال از جشــنواره تا امروز خیلی خوب و 
چشمگیر پیش رفته است ، دربخش های مختلف، چه بخش  صحنه ای، جه بخش 

نمایشنامه نویسی همگی خیلی عالی پیش رفته است.

* راجع به بخش بین الملل هم همین اتفاق رخ داده و استقبال خوبی 
وجود داشته؟

امــکان اعلام کامل اخبار بخــش بین الملل وجود ندارد امــا می توانم بگویم که 
استقبال از این بخش فراتر از تصور من بوده البته من فکر می کردم که استقبال 
به شــکل خوبی اتفاق بیفتد چراکه معمولا اســتقبال از این جشنواره در جهان 
همیشگی است، اما این دوره استقبال خیلی بهتر از چیزی که من تصور می کردم 

رخ داده است.

* یعنی ما امسال از گروه های بزرگ تئاتری دنیا اثری رو در صحنه 
تئاتر فجر می بینیم؟

در واقع شــرایط خاص اجراهای بین المللی باعث می شــود تا نتوانیم از الان در 
رابطه با این آثار صحبت کنیم،  شرایط انتخاب این آثار به این شکل نیست که ما 
مثلا بگوییم اسم فلان هنرمند برجسته در این نمایش وجود دارد و بخواهیم که 
او حتما بیاید، در هر اثری که به دبیرخانه فرستاده می شود نکات بسیاری وجود 
دارد که باید بررســی شود،  اینکه یک اثر خارجی ببا شرایط فرهنگی ما جور در 
بیاید اهمیت بســیاری دارد. غیر از اهمیت های فرهنگی بخش اقتصادی آن هم 
بر حضور و یا عدم حضور گروه های بین المللی مؤثر اســت،  به هر حال حضور هر 
گروه خارجی در ایران هزینه کرد بالایی را می طلبد، حتی روابط بین المللی میان 
دو کشــور هم در این اتفاق اثر گذار است.من قبلا هم گفتم که خودم نمیگذارم 
آثار ضعیف به هیچ وجه در جشــنواره تئاتر فجر اجرا بشــوند، بنا بر اجرای آثار 

خوبی است که برای شرکت در جشنوراه اعلام امادگی می کنند.
البتــه آثاری هم اگر از کشــورهای که اونایی ظاهرا تئاتــر ضعیف تری دارند اما 
آثارشــان نسبت به سطح تئاتری که در جهان هست قابل قبول باشد هم حضور 
خواهند داشــت. سعی می کنیم آثار خوب از کشــورهایی که نمایش های خوبی 
دارند در جشــنوراه حاضر باشند حتی برخی از این گروه ها هم هزینه های پرواز 
و از این قبیل موارد را خودشــان تقبــل می کنند که خب این آثار فرصت خیلی 
بهتری برای ما به حســاب می آیند.به نظرم امســال بین الملل بخشی است که 

میتواند نقطه قوت جشنواره باشد.

* بخش دانشجویی جشنواره تئاتر فجر را در شرایطی که که چند 

وقتی است جشنواره تئاتر دانشجویی تعطیل بوده به این جشنواره 
اضافــه کردید، هدف از این کار چی بــوده و حالا که برخی از آثار 
این بخش را هم مشــاهده کردید به نظر شما بخش تاتر دانشجویی 
 از نظر کیفیت در نســبت بــا بخش صحنه ای در چــه جایگاهی 

ایستاده است؟
برای بخش دانشــجویی امســال باید گفت اگر آثار این بخش از بخش صحنه ای 
قوی تر نباشد ضعیف تر نیســت، یعنی همیشه هم این قاعده وجود داشته است. 
اگر در کارهای دانشــجویی در ســال های گذشــته رصد کنیم متوجه می شویم 
کارهای ضعیفی نبودند و خیلی مواقع هم آثار دانشجویی از گروه های حرفه ای ما 
جلو زده اند. حتی در بخش مسابقه هم بیشتر جوایز را دانشجوها دریافت کردند، 
البته این هم خبر خوبی است و هم خبر بد،  در واقع باید تئاتر حرفه ای جایگاهی 
از خود بســازد که همیشه اول باشد.اون گروه ها باید همیشه پیش قراول بوده و 
ســطح هنری و زیباشــناختی آثار در کار حرفه ای قطعا باید مطلوب تر از بخش 

دانشجویان باشد.

* به نظر شما چه عاملی باعث شده تا همیشه بخش دانشجویی آثار 
خوبی داشته باشد؟

فاکتــوری که به نظر من بخش دانشــجویی را در جشــنوراه ها متمایز می کند ، 
جسارت دانشجوها و تجربه گرایی آن هاست این دو فاکتور باعث می شود که این 
گروه ها ارایه هایی داشته باشــند که جنبه های نوآوری بیشتری داشته باشد و از 

این لحاظ بیشتر مورد توجه نسل جوان قرار بگیرد.

* استقبال از  این بخش به چه شکلی اتفاق افتاده است؟
تــا الان اســتقبال بخــش دانشــجویی خیلی خوب بوده و از سراســر کشــور 
و فعالیت هایــی در حال انجام اســت که ما بتوانیم آثار خیلــی خوبی از بخش 
دانشــجویی جذب کنیم. همین الان هم بچه ها در حال تمرین هســتند تا برای 
جشنواره  فجر فیلم آثارشان را بفرستند، اما اتفاق مهمی که امسال در این بخش 
رخ داده حمایت های وزارت علوم اســت، معاونــت فرهنگی وزارت علوم با علاقه 
و با دقت در حال کمک به بخش دانشــجویی جشــنواره است که انشاالله قراره 
حمایت هــای مالی هم از بخش دانشــگاهی از طرف وزارت علوم شــکل بگیرد. 
این همکاری نزدیــک معاونت فرهنگی وزارت علوم و دبیرخانه جشــنواره  فجر 
خیلی می تواند در جذب دانشجوها و حمایت هایی که از کارهای دانشجویی انجام 

می شود تاثیرگذار باشد.

* در رابطه با بخش تازه های جشــنواره هم که فکر می کنم زمان 
ارسال آثار به آن تمام شده بفرمایید، استقبال و شرایط این بخش 

چطور بوده است؟
فکــر می کنم حدود ٢۵٠ تــا ٣٠٠ اثر در بخش تازه ها داشــتیم ، نکته مهم در 
این رابطه این اســت که ما فرخوانمان را از مردادماه شــروع کردیم و شروع کار 
جشــنواره نســبت به سال های گذشــته دیرتر بوده و با توجه به این تاخیر، این 
اســتقبال در بخش تازه ها واقعا عالی و خوب بوده است، انشالله ما کم کم مهلت 
ارسال نمایش ها و فیلم آثار هم به اتمام می رسد، البته شاید ما سیاست را بر این 
بذاریم که بخش تازه ها را به شکل حضوری بازبینی کنیم ولی هنوز تصمیمی در 
این رابطه گرفته نشده است. ولی آثار انتخاب شدند و الان گروه ها در حال تمرین 
هستند که فکر می کنم تا ده آذر بچه ها فرصت ارایه کارشان به پایان میرسد و ما 

انشاالله تا ده دی ماه نتایج نهایی این بخش را هم اعلام می کنیم.

* در رابطه با بخش های منطقه ای جشــنواره تئاتر فجر هم صحبت 
کنیم، این بخش ها و آثاری که از آن ها وارد بخش صحنه ای جشنواره 

تئاتر فجر می شود را چگونه ارزیابی می کنید؟
من فکر می کنم  که بخش منطقه ای اگر حذف شــد اشــتباه بزرگی بوده چراکه 
فعال کردن تئاتر در شهرستان ها یکی از وظایف ما هم در فجر و هم در اداره کل 
هنرهای نمایشی است. خودم علاقه مندم جشنواره  تئاتر فجر به محلی برای ظهور 
اســتعدادهای جوان در سراسر کشور تبدیل شود. تئاتر تنها در تهران نیست؛ هر 
چند تئاتر تهران قابل مقایســه با هیچ شهری از شــهرهای ایران نیست. چه از 
نظر تعداد تماشــاخانه و چه از نظر تعداد هنرمند و امکانات شــاید قابل مقایسه 
نباشــد، اما ما به همه  شهرهایی که مرکز تئاتری و مجموعه تئاتر شهر دارند این 
فضا را برای شــرکت می دهیم. البته شــهرهای کوچک تر هم ما خیلی داریم که 
مرکز اســتان نیستند اما هر سال آثار خیلی خوبی را ارایه میدهند و خوشبختانه 
در خیلی از شــهرها در طول ســال هم نمایش اجرا شده و در بخش مرور هم از 
شــهرهای مختلف ما اثر داریم و اینطور نیســت که مرور فقط مخصوص تهران 
باشد. ما در پنج منطقه جشــنواره تئاتر منطقه ای را داریم و کارهای منتخب از 
استان ها در بخش منطقه ای با هم رقابت می کنند و از هر منطقه ای ما یک سقفی 
تعیین کردیم که آمار خیلی خوبی هم بوده و فرصت خیلی خوبی برای استان ها 

است که بتوانند آثارشان را در جشنواره تئاتر فجر ارائه دهند.

* در برخــی از موارد این آثار از جشــنواره های منطقه ای کیفیت 
کمتری نسبت به آثار دیگر دارند، برای این مورد فکری کرده اید؟

گاهی اوقات و در بعضی از سال ها کارهای شهرستان ها خیلی ضعیف به نظر می رسد 
ببینید این کنترل کیفیت آثار دست دبیرخانه  فجر و دبیر جشنواره  فجر نیست، این 
خود وضعیت، شرایط و نوسانات هنری همه  استان ها است که منجر به حضور آثار 
مختلف با کیفیت های متفاوت در جشــنواره می شود. ما توقع داریم که آثار مناطق 
هم خیلی قوی باشند چراکه منتخب استان ها و منتخب مناطق وارد فجر می شوند 
و قاعدتا ما هم سطح کیفی خیلی بالایی توقع داریم و اتفاقا فکر می کنم امسال این 
اتفاق بیفتد. گزارش هایی که من از استان ها دارم آثار خوبی در حال تولید هستند.

* برای بهتر شدن کیفیت آثار مناطق هم ایده ای دارید؟
من یه ایده ای دارم که در جشــنوراه مناطق  بتوانیم آثار را بهبود بدهیم،  وقتی 
که آثار در جشــنواره مناطق وارد شدند در هر منطقه ای از الان صحبت کردیم 
که اگر نیاز به مشــاوره  هنری بود اساتید و کارگردان های برجسته ای را در نظر 
گرفتیم که بروند و در محل کمک کنند تا بتوانیم به آثاری که از  فیلتر جشنواره 
مناطق عبور می کنند مشاوره هنری بدهیم که سطح کیفی این آثار باز هم بالاتر 

از آن چیزی که هست برود.
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از چالش های بین الملل تا رویش های بخش دانشجویی به روایت دبیر تئاتر فجر

نقطه قوت جشنواره امسال، بخش بین الملل است

اگر فرهنگ را یک چهار ضلعی با مولفه پایه ها، چارچوب ها، ســبک ها و نمادها بدانیم و بخواهیم خیلی 
ســریع از تطورات فرهنگی در کشــور صحبت کنیم و از چالش هایی که حول فرهنگ دینی و مســاله 
دینداری داشــته ایم ســخن بگوییم، به این ترتیب در فاز اول و دهه هفتاد با تهاجم جریان روشنفکری 
دگراندیش علیه پایه ها و بنیادهای فکری مواجه بودیم. تمرکز جریان ناتوی فرهنگی در دهه هشتاد با 
افزایش تب ماهواره و شبکه هایی چون جم تی وی، فارسی وان و پخش سریال ها و برنامه های تاک شو با 
موضوع یا مضمون ارتباط آزاد، از لایه بنیادهای فکری به سمت انهدام و به چالش کشیدن چارچوب های 
اخلاقی و حریم خانواده تغییر وضعیت داد. در دهه نود نیز با فراگیری شــبکه های اجتماعی، به سمت 
تغییر شــخصیت و هویت و سبک زندگی در جامعه ایرانی، میل روزافزونی پیدا کرد و در گام نهایی در 
تحولات فرهنگی نیز از ابتدای ١۴٠٠ در کف خیابان و به پشــتوانه همین اینســتاگرام، سراغ مبارزه با 

نمادها و نشانه ها رفت و یقه حجاب و عفاف را به عنوان بارزترین نماد دینداری در جامعه گرفت.
با مرور چنین ســیر تطوراتی که از ســاحت پایه ها شروع می شــود و در ادامه به لایه چارچوب هایی 
همچون حیا و خانواده و غیرت و عدالت، ضربه قابل توجهی وارد می کند و سپس در فاز سبک زندگی 
و هویت و مصرف، بی رحمانه عمل کرده و بطور ویروسی و فراگیر، بخش های زیادی از جامعه را مورد 
ابتــلا قــرار می دهد و در انتهای دومینوی تحولات فرهنگی نیز به نمادها و نشــانه ها )این بار البته با 
چاشــنی خشونت و نه بصورت نرم و شناختی( هجوم می برد، یک پروژه تمام عیار "تغییر راهبردی" 
و "مهندســی فرهنگی" با قدرت نرم و در بستر جنگ شــناختی می توان نامید. از زدن نرم پایه ها تا 
زدودن توام با خشونت نمادها و کشاندن تقابل و مبارزه مدنی از لایه مطبوعات و کتاب ها و کرسی های 
درســی و دانشگاهی به ساحت خانواده ها و سپس به کف خیابان، در واقع یک عملیات ترکیبی است 

که نیاز به تاملات راهبردی دارد.
برخلاف دیدگاه برخی که حجاب را یک نماد صرف می دانند و ایســتادن پای این سنگر را یک هزینه 
اضافی و طرح شکســت خورده قلمداد می کنند، باید اذعان داشــت که این نماد در واقع یک برونداد 
معرفت شــناختی و اپیستمولوژیک است و ریشــه عمیقی در پایه ها و رد پای وثیقی در چارچوب ها 
دارد. در حوزه فرهنگ اگر بخواهیم از ساحت درونی سازی به لایه برونی سازی و عینی سازی فراگیر 
برســیم بایستی سرمایه نمادین داشته باشــیم و بدون نماد و اسطوره، عمر و اعتبار فرهنگ حتی در 
لایه های معرفتی عمیق هم دیری نخواهد پایید. نمادها و اســطوره ها و نشانه ها و الگوها، عامل پایایی 
و بقای فرهنگ و انتقال یک تمدن محســوب می شــوند. از طرفی نیز ما قائل به اتصال واقعیت ها به 
ارزش ها هســتیم و معتقدیم که چگونه زیســتن، مبتنی بر چرای زیستن است و به عبارت دیگر چتر 
مبانی معرفتی را نمی توان از ســر زندگی کنار انداخت و بدون مبدا و معاد زیســت و مبتلا به هویت 
ســرگردان و فقدان معنا در زندگی شــد. ظاهر و باطن زندگی را هم نمی تــوان از هم تفکیک کرد 
همانطور که ســیر انفسی و ذهنی بدون سلوک عینی و امتداد عملی ابتر خواهد بود. حذف یا تسامح 
نسبت به نمادهای دینداری در جامعه بخشی از توطئه تساهل در بنیادهای فکری است و همان پروژه 
تقابل یقین)باور صادق موجه( و تردید)شک گرایی و نسبیت( در معرفت شناسی، دو قطبی حجاب و 
بی حجابی در ساحت رفتار را دنبال می کند و نسبیت و سکولاریزم در اندیشه را با ابزار پروپاگاندا و 

شبکه های اجتماعی شتاب دهنده، در حوزه عمل و رفتار پیگیر است.
فرهنگ، یک پیکر واحد و یک روح منســجم اســت و همانطور که ماکس وبر، پروتســتانتیزم را روح 
ســرمایه داری معرفی می کند و همانگونه که مارکس، اقتصاد را زیربنا و روح تمدن می داند یا برخی 
چون ماکس وبر، منزلت و شان اجتماعی را اصل جهت دهنده به سایر ساحت های فردی و اجتماعی 
قلمداد می کنند و تمدن غرب نیز یک سیســتم یکپارچه از لیبرالیســم تا سرمایه داری و از صنعت 
فرهنگ و هالیوود تا مصرف و ســبک زندگی اســت، همین هارمونی در دین نیز وجود دارد و احکام 
و اخلاق و عقایدش با هم در یک راســتا تعریف شــده اند و که یک لایه در غیاب دیگری دچار افت و 
تنزل اثر خواهد شد و از جهت بقا نیز به خطر خواهد افتاد و شکل گیری فرق و نحله های انحرافی را 
سبب خواهد شد. همین جهت و اتصال و ارتباط در فرهنگ و جامعه دینی هم باید وجود داشته باشد 
و نبایســتی فریب پوپولیسم نقاب دار در پوشــش آزادی های مدنی را خورد و زیر بار تفکیک الهیات 
از فرهنــگ یــا واقعیت از ارزش دیوید هیومی رفت. نمادهای جامعه، حافــظ و ناقل و عامل بازتولید 
فرهنگ هستند و در فقدان نمودها، بودها نیز به قهقهرا خواهند رفت و مبانی و نتایج باهمدیگر معنای 
فرهنگی تولید می کند و بدون همدیگر جز کاریکاتوری بیش نخواهند بود و  در همین راستا بایستی 
هنر و قانون و صنعت و رسانه و سکوهای رایج را برای درونی سازی و تعمیم و تعمیق فرهنگ به کار 

گرفت تا از لایه بنیادها تا عرصه نمادها با مانع و چالش کمتری مواجه شوند. تسنیم

تاملی در موضوع حجاب و هارمونی فرهنگ از بنیادها تا نمادها آگهی فقدان سند مالکیت
خانم نــورا محمدی ســرولات با ارائــه وکالت نامه شــماره ۷۲۰۱۶ 
مــورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲9 دفترخانــه ۲۳۷ تهران به وکالــت از آقای فرید 
آقــا رضائی مقدم با ارائه استشــهاد محلی مصدق طی درخواســت مورخ 
۱۴۰۲/۰8/۰۱ تقاضای صدور سند مالکیت المثنی ۶۰۰ سهم مشاع از 
۱۱۲۰۰۰ ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین تحت پلاک ۷ فرعی از ۱۱8 
اصلی واقع در بخش ســه حوزه ثبتی شهرســتان تنکابن ذیل صفحه 9۱ 
دفتر جلد ۷۳ به شــماره ثبت ۱9۶9۲ به شــماره چاپی ۷۱۶۵99 ثبت 
گردید که در اثر جابه جایی مفقود شــده، را نموده است. در اجرای ماده 
۱۲۰ اصلاحــی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــند 
ظــرف ده روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند 
مالکیت یا ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند 
چنانچــه پس از اتمام مــدت مقرر اعتراض ارائه نگــردد و یا در صورت 
اعتراض اصل ســند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 
مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود . 

شناسه آگهی: ۱۶۰۷۷۳۳
صفر رضوانی گیل کلائی 
معاون مدیرکل و سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰8۱۴8 مورخــه ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ موضوع 
کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۶۴۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا بابائی فرزند براتعلی در ششــدانگ یک 
قطعه زمین احداث بنا شــده به مساحت ۱۲۰ مترمربع جدا شده از پلاک ۶۳۳۴۷  فرعی 
از ۱-اصلی واقع در گنبدکاووس شــهرک امام موســی کاظم کوچــه فروردین  بخش ۱۰ 
حوزه ثبت ملک گنبدکاووس انتقال ملک از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی بوده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.م-الف: ۱۱۰9۴  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰8/۲9 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰9/۱۳
هادی عطایی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گنبدکاووس

آگهی مزایده
اداره تصفیه امور ورشکستگی استان مازندران به قائم مقامی از شرکت ورشکسته 
بسته بندی صبا آمل  و به عنوان نماینده هیات بستانکاران در نظر دارد نسبت به فروش 
حق انتفاع عرصه و اعیان و ماشین آلات، تجهیزات و تاسیسات شرکت ورشکسته مذکور 
به نشــانی آمل -شهرک صنعتی جمشیدآباد را از طریق مزایده و با شرایط ذیل در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۰/۰۴ روز دو شنبه ساعت ۱۰ صبح در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی به 
نشانی ساری - خیابان مازیار - نبش خیابان امیرکبیر - ساختمان شماره دو دادگستری - 

طبقه اول - واحد اول اقدام نماید.
الف: مشخصات عرصه و اعیان به شرح ذیل:

عرصه موضوع مزایده شــامل حق انتفاع قطعه A9 واقع در شــهرک صنعتی جمشید 
آباد آمل بمساحت عرصه بمیزان ۱۳۱۳/۶  متر مربع موضوع قرارداد به شماره ۱9۱۵۴ 
مورخ ۱۳8۳/۱۲/۰۵ واگذار شده از سوی شرکت شهرک های صنعتی استان مازندران 
به شرکت ورشکسته بسته بندی صبا آمل با حدود و ثغور به شرح ذیل می باشد : شمالاً 
: به طول ۲۲ متر شــرقاً : بطول ۲۷/۵ متر. جنوباً : بطول های مورب ۴/۵ متر ، ۳۰/۰۶ 
متر و ۱۷/۵ متر .غرباً : به طول حدود ۵۳/۳۰ متر می باشــد.اعیانی موجود در این ملک 
شــامل دو سوله می باشــد که یکی سوله ای است در منتهی الیه شرقی شهرک صنعتی و 
در انتهای کوچه قرار دارد ، دارای مســاحت ســوله حدود ۶۵۰ متر مربع به علاوه انباری 
کوچک در قســمت شــرقی این سوله به مســاحت حدود ۱۵ متر مربع می باشد. همچنین 
ســوله دیگر با ابعاد ۴۲ متر در ۱۲ متر به مســاحت حدود ۵۰۴ متر مربع به علاوه انباری 
در قســمت جنوبی بمســاحت حدود ۳۶۵ متر مربع که بوســیله یک درب به سوله متصل 
می باشد . در قسمت داخلی سوله و در قسمت شمالی آن یک اتاق مدیریت بصورت یک 

طبقه روی پیلوت قرار دارد که به عنوان اتاق اداری می باشد. 
ب: ماشین آلات، تجهیزات و تاسیسات شامل:

۱-دســتگاه برش MSB. ۲- دســتگاه ماشین چاپ فلســکوی دو رنگ. ۳-دستگاه 
ماشــین لــب چســب. ۴- دســتگاه تســمه کــش TRASPAK. ۵- کمپرســور بــاد. ۶- 
انبردست. ۷- فن ) هواکش ( 8-آچار ۱9-۱8. 9-آلن ۱۰ دو عدد. ۱۰-آلن 8 دو عدد 

. ۱۱-آلن ۶ دو عدد. ۱۲-تابلو برق. 
شرایط شرکت در مزایده:

۱.قیمــت پایــه مزایده حــق انتفــاع عرصــه و اعیانی طبق نظر کارشــناس رســمی 
دادگســتری بــه مبلــغ ۱۱۲،۴8۷،۰۰۰،۰۰۰ ریــال و قیمــت پایــه مزایــده ماشــین 
آلات و امــوال و تجهیــزات و تاسیســات بــه  مبلــغ ۲،۷۰۷،8۰۰،۰۰۰ ریــال جمعاً مبلغ 
۱۱۵،۱9۴،8۰۰،۰۰۰ ریال برآورد گردیده است. هزینه مربوط به مزایده )به جز مالیات 
نقل و انتقال و ســایر دیون مورد مزایده که به عهده فروشــنده اســت( به عهده طرفین 
اســت. ۲. پیشــنهاددهندگان باید قبــلاً ۵% قیمت جمع پایه مزایده را به حســاب جاری 
شــماره ۰۱۱۲۲۴۵۳۵8۰۰۷ به نام اداره تصفیه امور ورشکستگی ساری نزد بانک ملی 
ایران واریز و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. ۳. پیشنهادات باید در پاکت لاک و مهر شده 
و با ذکر جمله مربوط به مزایده شرکت بسته بندی صبا آمل مشخصات کامل و محل اقامت 
پیشــنهاد دهنده در روی پاکت تا ســاعت 9 صبح روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۴ به 
اداره تصفیه امور ورشکســتگی به نشانی ساری - خیابان مازیار - نبش خیابان امیرکبیر 
- ساختمان شماره دو دادگستری - طبقه اول - واحد اول تسلیم نمایند. ۴. پیشنهادات 
در ســاعت ۱۰ صبح همان روز باز و قرائت خواهد شد و در همان جلسه مزایده حضوری 
به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کســی اســت که بالاترین قیمت را پیشــنهاد نماید. 
اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم - 
مشروط - فاقد سپرده و برخلاف شرایط این اگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۵. برنده 
مزایده باید ظرف مدت حداکثر ســه ماه پس از جلســه مزایده بقیه ثمن معامله )قیمت 
پیشــنهادی( را به حســاب اداره تصفیه واریز  نماید. )بدیهی اســت تحویل مورد مزایده 
پس از پرداخت ۱۰۰% قیمت پیشــنهادی خواهد بود( ۶. چنانچه پرداخت بهاء در موعد 
مقــرر انجــام نگیرد مزایده باطل و عــلاوه بر جبران خســارت وارده از محل وجه تودیعی 
نسبت به فروش مورد مزایده از طریق مزایده مجدد اقدام خواهد شد و وجه سپرده به 
نفع هیأت بســتانکاران و ورشکســته ضبط می گردد. ۷. مراجعه به ادارات مربوطه جهت 
انجام تشریفات انتقال سند از جمله شهرداری، اداره ثبت، امور مالیاتی و تامین اجتماعی 

و غیره به عهده خریدار می باشد.
دکترامین فلاح
 معــاون قضائی رئیس کل و رئیس اداره تصفیه امور ورشکســتگی دادگســتری اســتان
مازندران

آگهی مفقودی
مدرک فارغ التحصیلی مرتضی عزیز درگاهی فرزند یداله شــماره شناســنامه ۱۳9 
صادره از تنکابن متولد ۱۳۶۴/۴/۱ کدملی ۲۲۱98۳۵۲9۴ در مقطع کارشناسی رشته 
حســابداری شماره دانشجویی 8۷۰9۲9۵۶۴ از دانشگاه آزاد اسلامی واحد تنکابن)ولی 

آباد( مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./نوبت دوم /
***********************************************

برگه ســبز-برگه کمپانی-کارت ماشــین و کارت سوخت سواری شخصی پژو آر.دی.
آی۱۶۰۰ مدل ۱۳8۴ رنگ یشمی روغنی شماره موتور ۱۱۷8۴۰8۴۳۳۴ شماره شاسی 
۱۳۴8۶9۳8 شــماره پلاک ایران۷9-۱۶۴ب۵۴ به نام رمضان شفیعی مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد./ 
***********************************************

کلیه مدارک کارت ماشــین –برگ سبز-ســند کمپانی – کارت ســوخت و ... سواری 
سیســتم پــژو تیــپ ۲۰۶ رنــگ خاکســتری شــماره بدنــه ۱۰8۵۶۰8۶ شــماره موتور 
۱۳۰8۵۰۴۱۰۲۳ مــدل ۱۳8۴ شــماره VIN-IRFC101V10O856086 شــماره پلاک 

ایران۷۷-۷۳۱م8۱ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./ 
***********************************************

برگ ســبز ســواری پراید جی ال ایکس ای مدل ۱۳8۵ رنگ نقره ای متالیک شماره 
موتور ۱۷۶۷۰۰8 شــماره شاسی S1412285984323 شماره پلاک ایران8۲-9۲۵ط98 

به نام محمدرجب هردوئی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. /
***********************************************

کارت ماشــین ســواری هــاچ بــک پژو۲۰۶ مــدل ۱۳8۳ شــماره پلاک ایــران۶۲-
8۳۶ط۵۳ شــماره موتور FSS14752702 شماره شاســی 8۳۶۲9۶۱۵ مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد./
***********************************************

پروانه بهــره برداری صنایع کوچک تبدیلی و تکمیلی بخش کشــاورزی )شــالیکوبی 
محصول اصلی برنج ســفید شــده( به شــماره ۲۴/8۱۶/ب تاریخ صدور ۱۳8۵/۴/۱۱ 
شــماره مجوز تاســیس ۲۴/۱۰۴۱ مورخ ۱۳۶۷/9/۱9 واقع در بابلسر بخش رودبست 
روستای دوغیکلا به نام فرضعلی باباجانی کدملی ۲۱۶۰۰۵۷۰۰۲ مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می گردد. /
***********************************************

* برگ ســبز و سند کمپانی و کارت خودرو سواری هیوندای سوناتا رنگ سفید مدل 
۲۰۰9 بــه شــماره پلاک ایران ۱۶ - ۱۳۷ ج ۴۳ به شــماره موتــور G4KE8863348 به 
شــماره شاســی KMHEU41DP9A557583 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.

علیرضا محمدلو
پژوهشگر علوم اجتماعی و مدرس رسانه


